



Ayuntamiento de Peñalba

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.443,96	475.443,96	129.937,40	129.937,40	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	2.043,90	2.043,90	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	148.944,40	148.944,40	32.459,59	32.459,59	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	156.800,00	156.800,00	23.268,03	23.268,03	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	90.206,00	90.206,00	20.104,17	8.177,73	5.750,00	337,10
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	62.401,00	62.401,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	941.795,36	991.795,36	207.813,09	195.886,65	5.750,00	337,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	146.046,11	151.406,11	31.528,17	31.528,17	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	454.596,78	517.746,78	109.274,48	109.274,48	877,54	376,08
3 - Gastos financieros	2.000,00	1.100,00	292,99	292,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.310,00	39.200,00	8.486,84	8.486,84	3.100,00	3.100,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	300.842,47	282.342,47	13.239,82	13.239,82	19.907,02	19.907,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	941.795,36	991.795,36	162.822,30	162.822,30	23.884,56	23.383,10

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.443,96	475.443,96	233.827,84	233.827,84	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	7.626,00	7.626,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	148.944,40	148.944,40	76.119,58	76.119,58	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	156.800,00	156.800,00	75.718,16	75.718,16	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	90.206,00	90.206,00	26.138,48	14.212,04	5.750,00	337,10
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	62.401,00	62.401,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	941.795,36	991.795,36	419.430,06	407.503,62	5.750,00	337,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	146.046,11	151.406,11	71.373,36	71.373,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	454.596,78	517.746,78	240.119,16	240.119,16	877,54	752,16
3 - Gastos financieros	2.000,00	1.100,00	748,12	748,12	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.310,00	39.200,00	17.487,61	17.487,61	3.100,00	3.100,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	300.842,47	282.342,47	22.959,80	22.959,80	19.907,02	19.907,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	941.795,36	991.795,36	352.688,05	352.688,05	23.884,56	23.759,18

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.443,96	475.443,96	354.001,15	354.001,15	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	7.626,00	7.626,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	148.944,40	148.944,40	118.890,36	118.890,36	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	156.800,00	156.800,00	103.526,21	103.526,21	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	90.206,00	90.206,00	45.607,40	33.680,96	5.750,00	337,10
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	62.401,00	62.401,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	941.795,36	991.795,36	629.651,12	617.724,68	5.750,00	337,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	146.046,11	151.406,11	107.318,92	106.929,61	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	454.596,78	517.746,78	360.245,24	360.245,24	877,54	877,53
3 - Gastos financieros	2.000,00	1.100,00	849,74	849,74	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.310,00	39.200,00	25.353,72	25.353,72	3.100,00	3.100,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	300.842,47	282.342,47	141.701,76	141.701,76	19.907,02	19.907,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	941.795,36	991.795,36	635.469,38	635.080,07	23.884,56	23.884,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.443,96	475.443,96	522.844,87	522.844,87	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	12.997,18	12.997,18	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	148.944,40	148.944,40	143.201,97	143.201,97	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	156.800,00	156.800,00	182.538,17	166.538,17	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	90.206,00	90.206,00	75.813,40	63.886,96	5.750,00	337,10
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	62.401,00	62.401,00	86.568,54	68.568,54	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	941.795,36	991.795,36	1.023.964,13	978.037,69	5.750,00	337,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	146.046,11	151.406,11	150.476,02	150.086,71	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	454.596,78	517.746,78	516.643,38	516.643,38	877,54	877,53
3 - Gastos financieros	2.000,00	1.100,00	1.069,19	1.069,19	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.310,00	39.200,00	38.956,32	38.956,32	3.100,00	3.100,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	300.842,47	282.342,47	199.961,67	199.961,67	19.907,02	19.907,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	941.795,36	991.795,36	907.106,58	906.717,27	23.884,56	23.884,55